Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕРАГОЗЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от15.01.2018 г. № 1 «а»
Обоплате труда работников муниципальных
казенных учреждений, подведомственных
Администрации Верхнерагозецкого сельсовета
Советского района Курской области
В соответствии с решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 21.12.2009 г. № 39 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений», Собрание депутатов Верхнерагозецкого сельсовета Советского районаКурской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемое положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных АдминистрацииВерхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области, по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений культуры и искусства», «Деятельность в области исполнительских искусств» и Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников муниципальных казённых учреждений культуры;
2. Администрации Верхнерагозецкого сельсоветаСоветского района провести необходимую работу по приведению в подведомственных учреждениях системы оплаты труда работников, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, в соответствии с действующим законодательством в пределах средств, предусматриваемых в муниципальном бюджете на содержание указанных учреждений.
3.Признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Верхнерагозецкого сельсоветаСоветского района Курской областиот 15.02.2012г. № 5 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных АдминистрацииВерхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018г.
Председатель Собрания
депутатов Верхнерагозецкого сельсовета
Советского района Курской областиГ. Н. Белых
Глава Верхнерагозецкого сельсовета
Советского района Курской областиЕ. В. Сидорова